
 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  

Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

Vážený pan 

E. K., datum narození NEUVEDENO 

advokátní koncipient ev. č. ČAK XXX 

XXX 

Doporučeně 

Čj.: 01.35-000004/25-0002 

Praha 22. 1. 2025 

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního ČAK 

Vaše žádost doručená dne: 8. 1. 2025 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Oznámení o poskytnutí informace 

 

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt 

prostřednictvím pošty dne 8. ledna 2025 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od pana E. K., datum narození 

NEUVEDENO, advokátního koncipienta ev. č. ČAK XXX, bytem XXX (dále též jen žadatel). 

Žadatel žádal poskytnout tyto informace: 

„Na internetu je k dispozici Oznámení o poskytnutí informace č.j. 01.35-000049/22-002 ze dne 15. 11. 

2022, dále jen Oznámení, které přikládám. 

V souvislosti s tímto Oznámením, žádám o poskytnutí informace, 

1) zdali se jedná o Oznámení vydané Českou advokátní komorou, 

2) zdali je obsah oznámení část A, bod 1. až 6., účinný a vztahuje se i na žadatele, který neuspěl 

v advokátní zkoušce ze všech oborů v termínu 18 – 20. 11. 2024; 3. 12. 2024 

3) zdali je v tuto chvíli v rámci procesů České advokátní komory připravována jakákoliv změna, která 

by žadateli znemožnila vykonat advokátní zkoušku v roce 2026, případně 2027, když aktuálně, ze 

zdravotních důvodů, je jeho záměr vykonat advokátní zkoušku znemožněn.“ 

I. 

Komora jako povinný subjekt musela po doručení žádosti žadatele nejprve vyhodnotit, zda jeho žádost 

CELKOVĚ splňuje veškeré zákonem o SPI vyžadované znaky. Dospěla přitom k závěru, že nikoli. 

II. 

Žadatel – fyzická osoba musí stran své identifikace při podání žádosti uvést ve smyslu ust. § 14 odst. 2 

zákona o SPI jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena 

k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu 

nebo bydliště, přičemž adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa. 

Ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení povinný subjekt nepřehlédl, že v žádosti žadatele absentuje 

datum jeho narození. 



  
 

2 

Postup povinného subjektu za takto vzniklé situace upravuje zákon o SPI ve svém ust. § 14 odst. 5 písm. 

a) takto: 

Povinný subjekt posoudí žádost a brání-li nedostatek údajů o žadatelce podle odstavce 2 postupu 

vyřízení žádosti o informaci podle tohoto zákona, zejména podle § 14a (licenční smlouva) nebo 15 

(odmítnutí žádosti), vyzve žadatelku ve lhůtě do 7 dnů ode dne podání žádosti, aby žádost doplnila; 

nevyhoví-li žadatelka této výzvě do 30 dnů ode dne jejího doručení, žádost odloží. 

Povinný subjekt přesto žadatele nevyzve v této věci k doplnění žádosti o datum jeho narození – 

jednak proto, že Komora vedoucí seznam advokátů a advokátek a advokátních koncipientů a 

koncipientek zná data jejich narození, jednak proto, že v této konkrétní věci by se jednalo o 

zbytečný formalismus. 

III. 

Komora jako povinný subjekt dále šetřením zjistila, zda žádaná informace (u ní) vůbec existuje, a pokud 

ano, zda je možné ji dle právní úpravy dané zákonem o SPI a s přihlédnutím k zákonu č. 85/1996 Sb., 

o advokacii (dále též zákon o advokacii) žadatelce poskytnout. 

IV. 

Česká advokátní komora jako povinný subjekt žádosti žadatele vyhovuje a oznámením z dnešního dne 

pod č. j. 01.35-000004/25-0002 mu níže poskytuje požadované informace. 

Ad dotaz 1) zdali se jedná o Oznámení vydané Českou advokátní komorou Komora informaci poskytuje: 

ANO. 

Ad dotaz 2) zdali je obsah oznámení část A, bod 1. až 6., účinný a vztahuje se i na žadatele, který neuspěl 

v advokátní zkoušce ze všech oborů v termínu 18 – 20. 11. 2024; 3. 12. 2024 Komora informaci 

poskytuje: ANO. 

Ad dotaz 3) zdali je v tuto chvíli v rámci procesů České advokátní komory připravována jakákoliv 

změna, která by žadateli znemožnila vykonat advokátní zkoušku v roce 2026, případně 2027, když 

aktuálně, ze zdravotních důvodů, je jeho záměr vykonat advokátní zkoušku znemožněn Komora 

informaci poskytuje: NE. Pokud by se situace změnila, bude advokátní stav Komorou obvyklými  

komunikačními prostředky a způsoby mezi Komorou a advokátním stavem informován. Zdůrazňuje se, 

že poskytnutí informace je vázáno na konkrétní den, na stav ke konkrétnímu dni, tj. ke dni poskytnutí 

žádaných informací – změny do budoucna pochopitelně vyloučit nelze 

K výše uvedeným odpovědím na dotazy dodáváme, že detailní informace týkající se advokátních 

zkoušek jsou zveřejněny na webu ČAK (Moje ČAK/Vzdělávání a zkoušky - 

https://www.cak.cz/vzdelavani?section=advokatni-zkousky).  

 

Česká advokátní komora 

JUDr. Robert Němec, LL.M., v. r. 

předseda ČAK 

Zpracovala: Ing. Michala Zelová 

https://www.cak.cz/vzdelavani?section=advokatni-zkousky

